
 
Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 

vypisuje výběrové řízení na následující pracovní pozici 

 

Specialista videozáznamu – střihač 
 

Místo výkonu práce:  Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 
Datum nástupu:  15. 1. 2024 nebo dohodou 
Pracovní úvazek:  plný pracovní úvazek 1,0 
Pracovní smlouva:         na dobu určitou  s možností prodloužení 
Zasílání žádostí: do 29. 12. 2023 
 
Náplň práce:  

- vysoce kreativní práce a prostředí 

- vytváření uměleckotechnické složky veřejné audiovizuální produkce a divadelních představení  

- provádění technických a uměleckých střihů – nelineární, sekvenční střižna 

- střihová postprodukce audiovizuálních děl vzniklých v multimédiích NDM, titulkování, animace 

- spolupráce na živých přenosech a streamech NDM 

- určení konceptu předsnímací jednoty a jednoty pohledů při výrobě audiovizuálního díla 

- obsluha a nastavování pracovních charakteristik audiovizuálních zařízení na zkouškách, při představeních 
a při tvorbě koncipovaných audiovizuálních děl v interiérech a exteriérech  

- zodpovědnost za technickou, uměleckou a estetickou úroveň audiovizuálních děl 

- podružné kamery při tvorbě audiovizuálního díla či při přímém přenosu a streamu NDM 

- zpracovávání analogových a digitálních videozáznamů a obrazu z různých druhů nosičů 

- součinnost při navrhování technologií a způsobů zpracování obrazu a jeho zpracování včetně výběru 
zvláštních zvukových i obrazových efektů 
 

Požadujeme: 
- Minimálně SŠ vzdělání  
- doložení uměleckého a profesního portfolia - prezentace 
- Pokročilá znalost multimediálních technologických prvků, jejich celků a jejich využití v praxi 
- Pokročilá zkušenost s uměleckou prací s video kamerou 
- Schopnost samostatné realizace aktivit od začátku do konce – dotahování činností 
- Vynikající komunikační schopnosti, kreativitu a zaujetí pro věc  
- Samostatnost, spolehlivost a odpovědnost za svěřené úkoly 
- Časovou flexibilitu 
- Aktivní znalost práce na PC, 

 
Motivační dopis se strukturovaným CV zasílejte do 29. 12. 2023 na adresu:  
Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava – Moravská 
Ostrava, k rukám Otakara Mlčocha – technického šéfa NDM.  
nebo e-mailem na otakar.mlcoch@ndm.cz (v předmětu emailu uveďte: VŘ – Specialista videozáznamu 
– střihač. Při písemném styku na obálku napsat: Neotvírat – výběrové řízení!  
 
Pokud nás Vaše přihláška zaujme, budeme Vás kontaktovat.  
 
 
 
 
 
 
   Otakar Mlčoch       Ing. Vítězslav Raszka, Ph.D. 
Technický šéf NDM              správní ředitel 
 
Ostrava, 1. 12. 2023 

mailto:otakar.mlcoch@ndm.cz

